
Republika e KosovEs

Komuna e Malishev€s
Drejtoria pdr Administratd dhe Personel

Zyra e Prokurimit
Nr OS/ .il '-'
Datd ./1, l '' i ZOZS

KONTRATE PROKURIMI NR 16
Komuna e Malishevds (n0 vazhdim "Autor.iteti Kontraktues"), n6 njEr0n and; clhe

Mergim Krasniqi e lindur me date 13,02.1995 nd Tdrpezd t6 Poshtme me numer peronal 123330546,
(ne vazhdim "Ofruesi i Shdrbimeve"), ne antin tjet6r, jan6 pajtuar te lidhin njd kontrate publike per
sh6rbimet e sh6nuara me posht6:
SHERBIME KoNSULENTE - NJEMBEDHJETE (11) LoTo LoTo ro - KoNSULENT E Ni: DREJToR|N
PER MBRoJTEIE onf SHpETtM me num6r identifikues: 62500-23-003-z-z-t

Neni I L0nda

1,1 LEnda e kontrat6s 6sht6 performimi i sherbimeve nd vijim nga ana e Ofruesit te ShErbimeve:

SHERBIME KONSUTENTE NE DREJTORIN PER MBROJTEJE DHE SHPETIM

Neni2 Qmimi

2.l QmimitotalishErbimeve 6sht6:8,784.00€ (tet6mij6eshtatEqind6etet6dhjeteekatereuro)
Euro p6r njEzet6ekater l24l muai.

Pagesa ofruesit tE sherblmeve do tE I b6het nga data 1-5 nE fillim tE gdo muaji nga 366.00€
(treqind€eglasht6dhretEegjasht€euro) dhe nga kjo shumE ofruesi I sherbimeve duhet tE i kryej
obllgimet tatlmore ne perputhJe me llgjet nE fuql n€ Republlken e Kosov6s.

2,2 Qmimi i p6rmendur n€, Nenin 2.1 mE sip6r duhet te jete e vetmja pages6 qE Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Sh6rbimeve sipas kontrat6s. Ai duhet te jet6 i prer6 dhe tE mos i

nEnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do tE b6hen nE pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose tE Veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi i p$rparEsis6 i dokumenteve tE kontrat6s

3.L l(ontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vijim:

(ww) Marrdveshja e kontratds;

(xx) Kushtet e Veganta tE Kontrat6s;

(yy) Kushtet e Pergjithshme td Kontratds;

(zzl Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke perfshird edhe Specifikimet Teknike;

(aaa) Oferta financiare (Pdrshkrimi i Qmimeve);

(bbb) [sh€no gdo dispozitd tjeftr td dosjes s€ tenderit),



3.2 Dokumentet e ndryshme qe e p6rbdjnd kontrat6n konsiderohet se shpjegojnd njdra tjetrdn; dhe

ne raste tE paqartesisd ose divergjencds, ato duhet td lexohen sipas rendit tE pdrpar6sis6 nE td cilin
jane dhene md sipdr.

Neni 4 Komunikimet

4,1Te gjitha komunikimet me shkrim qe kan6 te bejn6 me kdte Kontrate ndErmjet Autoritetit
Kontraktues, nga nj6ra and dhe Ofruesit te Sh6rbimeve nga ana tjetdr duhet tE cekin titullin e

Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te ddrgohen me post6, faks, email ose t6
do16zohen personalisht.

4,2 Nese personi qe ddrgon komunikatdn kdrkon vdrtetim t6 pranimit td saj, ai duhet ta thote kete
nrj komunikatdn e tij. Sa her6 qe ka afat t6 fundit p6r pranimin e komunikat6s me shkrim, d6rguesi
duhet t6 kerkojd v6rtetim te pranimit td komunikat6s se tij, Ne te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i
ma116 tE gjitha masat e nevojshme p6r td siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4,3 Kudo n€ kontrate parashikohet per dhEnien e ndonjd njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose

vendimi, p6rveg n6se specifikohet ndryshe nE njoftim t6 ti116, p6lqim, miratim, certifikate apo
vendim do t6 jetd ne formE td shkruar dhe fjalet "njofton", "v6rtetojri", "miratoj "ose"vendos6 "do td
interpretohen nE pErputhje me rrethanat. Ndonj6 miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i till6 nuk
duhet tE mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratd eshtd e pdrgatitur nd gjuhdn SHQIPE nd tri origjinale, dy prejte cilave janE pdr

Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale p6r Ofruesin e Shdrbimeve.

Pdr Autoritetin Kontraktues Pdr Ofruesin e Sherbimeve

Emri: NuhiShalaj Emri: Mergim Krasniqi

Pozita: Menagjqr, i Prokurimit
't i/ ,,

Pozita:

Ndnshkrimi: .rltf ii:r Nenshkrimi: tutlu<
Data: \. Data: LL^ oa-2 oza
Vula:

,=sr*$r*\'rlj .5.1 Vula:
:tt



KUSHTET E VEqANTA

KVK nE viiim do tE plot0sojn0 dhe/ose ndrysho.jnE KPK, Sa her6 q0 ka njii konflikt, dispozitat ketu do te

nrbizotHro.inti mbi ato te KPK,

IUdhdzimet pdr plotdsimin e KVK jane dh€nd, sipas nevojds, ne shenimel kursive td pdrmendura pdr nenet

pdrkatdse H KPK, Fshlnialo jo relevantel

Kushtet e Pdrgillhshne ll Kontralds Amandamentlmet/M od[iklml I N enll'pdrkafts nl KP K

Pdrshkriml lnenll Nr, Nenlt

Ligji i zbatueshtim
dhe gjuha

I Ligiet e l(osoves qe janti n€ fuqi do t0 zbatohen per t0 gjitha goshdet

q0 nuk mbulohen nga dispozitat e kontratEs. Juridiksioni do t0 jetO

gjykata ptlrkat0se nil Prishtin0,

L1 Gjuha e p6rdorur do ti! jetB SHQIPE,

Irillimi dhe
Perfundimi i

sh0rbimeve

Z Data e Fillimit t0 filtimit til ShErbimeve Csht0 27.03'2023

2,1 Data e PErfundimit t0 ShUrbimeve Cshtd 27'03'2025'

Vendi i Shelbimeve J Vendi i kryerjes s0 shErbimeve tsshtB n€ l(omun$n e Mallshevts'nE
Drejtorin pEr MbrojtEje dhe Shpetlm,

Menaxhimi
Kontratds

4 Menaxheri i ofluesit t0 shelbimeve 0sht0 zyrtari i drejtoris p0r

Mbrojtdje dhe Shpetlm z,Halit Mazrehu i caktuar me vendim
nga ZKA i AI(.

Menaxheri i ofruesit t0 sherbimeve i)shte pergjegies p0t mbikqy{en
e ofi'uesit t0 sherbirneve pEr t0rE periudhen sa zgiatO konttata duke

iilluar nga dita e parO e fillimit te shet'bimeve deti ne perf'undimin e

kontrates, Qellirni i mbikqyrjes eshte te kontrolloj kryerjen e

sherbimeve td ofluesit t0 sherbimeve,

Detytat B,rvqsore II
Konsulentit :

5 Detyrat kryesore ; Konsulent p0r DrejtorinO pOr Mbtojde dhe

ShpHtim,

Pergadite hapesirat p(jr aktivitete t0 ndryshme

Ndihmon n0 zbatimin e vendimeve dhe rlegulloreve tE drejtoris0

Ndihmon nE piJrmbushjen e detytave td pErgjithshrne tij drejtorisd

Ndihmon nE otganizimin e ambientit tE punOs, b0n0 pOrgaditjen e

lijndeve dhe klasifikimin e tyre.

PErgatitti raporte dhe evidenca p0r drejtorinE lidhur me kryerjen e

pun0ve blenda pdlgiegj0sive nE Drejtolin0 pEr Mbrojtje dhe Shptitim,

Kryen edhe detyra tjela sig p0rcaktohen nga drejtori ptir Mbrojtje dhe

Shpdtim.

Obligimet e

Autoritetit
l(ontraktues

12,3 Pagesa d0 tE behet n0 Eut'o,

Obligohet AK qe mbasi ta e pranon raportin e kryerjes se sherbimeve

nsa zvrtali perl(atcs icaktuar nsaZKA iAK te ia paguaj shumen



ofi'uesit tE sherbimeve n0 llognrin bankare tU ofrueslt tE

sherbimeve sipas nenit 2 dhe2,l t0 kesqi kontrate,

DHmet e likuiduala l3,l Norma e ddmeve tE likuiduara dshll [shdno parqindjen e Qmimlt td

Kontratdsl n0 ditE,

Shuma maksimale e d0meve t€ likuiduara p0r t0r€ kontratiin 0sht0

[shdno perqindjen e Qmimit td Kontratds] t0 gmimit final tE

kontrat0s.

Siguria e ekzekutimit l4.l Shume e Siguris0 s0 Ekzekutimit 0sht0: BtJII'

Sigurimi qE do tt!
meuet nga ofi'uesi i

sh0rbirreve

l5,l Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do tH jenE:

a) Automjeti motorik i Pal0s s0 Trel9 [sh€no shumdn]
b) P0rgiegjiisla e PalEs sd'l'ret0 [shdno shum€n]
c) P6rgjegj0sia ndaj pun0dhEn0sit dhe kompensimi i punOtorOve

[sheno shumdnJ
d) PiiLgiegi0sia plot'esionale [shdno shumdn]

e) Ilumbja ose d0mtimi i pajisjeve dhe pron0s [shAno shum'dnJ

Parinret e

p0rgjithshme t0

pages€s

16. I Olari i pagesBs do t0 jetE: Pagesa ofruesit tU sherbimeve do tE i
bdhet nga data l-5 nB flllim tC qdo muaji nga 366,00€
(treqlndiiegjashtHdhjetilegiasht€euro) dhe nga kjo shumd ofruesi i
sherbimeve duhet tE i kryej obligimet tatimore ne perputhje me

ligjet n0 fuql nE Republlken e Kosov€s.

l(ontrolli i kualitetit 17,1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t0 Sh€rbimeve nga Autoriteti
kontraktues do t0 jen0 si nE vijiml lshenoJ

Periudha Garantuese e Defekteve Eshll [shCno datdnJ

Zgjidhja miq0sore e

rnosm alr(jveshjes
20,2 fSpeci/ikoni departamentin e Komisionit pArgiegies per paittmJ

Zgjidhja e

mosmarlEveshjes me
plooedure gjyqdsore

21,1 fsh|no rc dyja/

a) Qdo rnosmart€veshje ndiirmjet paliive tE cilat mund tti lindin giatd

ekzekutimit s0 ktisaj kontrate dhe se nuk OshtE e mundut'tt! zgiidhet
ndlyshe nd0rmjet pal€ve do t0 dor0zohet [specifikoni giykattin

kompetentel n0 pajtim me ligjin n0 KosovE,

ose

b) kurdo qe pal0t pajtohen, gdo mosmarrEveshje ndErmjet pal0ve t€

cilat mund tE lindin giat€ ekzekutimit s0 kEsa.l kontrate dhe se nuk

0sht€ e mundur tE zgiidhet ndryshe nd0Lmjet pal0ve do t0 dor'€zohet

n€ albitlazh td [specifiko organin p0r zgjedhjen e mosmarr'0veshjes]

n0 pajtim ne lspeciJiko rregullal e aribitqzhit (rregullat e Dhom€s

Nddrkombi)tare ft li'egfise, Konlsioni i Kombeve td Bashkuara mbl
Llgjin e Tregtisd Nddrkomb|tare, apo procedurq rc Uerq ft
arbitrazhit td njohura nd€rkomb|tarisht)J,



Republika e KosovEs
I(omuna e Malishev€s

Drejtoria pdr Mbrojtje dhe Shpetim
Datd 20.01,2023

SPECIFIKACION

___:-*)
H*R.ern4 huosN\q\ W,

e ?-o 1 Zo A-f

Nr. Titulli i pozit6s sd puntis Sasia Muaj Paga Totali

1",
Konsulent pdr nevoja td

Drejtorise per Mbrojtje clhe

Shpdtinr.

I 24 366 87B4

TOTALI : 8784


